РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » января 2021 г.                                                                                         № 34
с. Шелаболиха

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах в зимний период
и организации работ по открытию
и эксплуатации ледовых переправ на
территории Шелаболихинского района
в зимний период 2021 года

В целях организации работы ледовых переправ в зимний период 2021 года через р. Обь, в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 « Об утверждении правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и правил охраны жизни людей наводных объектах Алтайского края», на основании части1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельсоветов с учетом принятых полномочий: разместить Правила охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утвержденные постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 в доступном для населения месте; провести необходимую профилактическую, разъяснительную и оперативную работу по недопущению несанкционированных работ и иных действий на покрытых льдом водоёмах; обеспечить контроль за состоянием ледового покрова в местах традиционного подледного лова рыба и выхода людей на лед;
2. Рекомендовать Главе Новообинцевского сельсовета с учетом принятых полномочий, отделу по жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации по экономике : обеспечить надлежащее состояние ледовой переправы, регулярно проводить замеры толщины льда на; обеспечить установку дорожных знаков на ледовых переправах согласно приказа Ростехрегулирования от 15.12.2004 № 121-ст «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования ГОСТ Р 52290-2004».
3. Рекомендовать руководителям организаций и гражданам, заинтересованным в открытии переправ Панову В.В. (АО «Новообинцевское») Ивановой Е.Н. (ООО «Приобье»), Шиганову А.И. (КГБСУСО «Шелаболихинский психоневрологический интернат») оказывать помощь в открытии ледовых переправ.
4. Рекомендовать начальнику ГУП ДХ АК «Шелаболихинское ДРСУ» Дорофееву В.В. обеспечить расчистку и содержание дороги Шелаболиха – Иня.
5. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района обеспечить контроль за состоянием ледовых переправ, расположенных на территории Шелаболихинского района. 6. Разместить на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                     А.Н. Шушунов